Offentliche Fithrungen 2026

Datum Uhrzeit Thema Treffpunkt Preis Dauer

Oktober

Fr.30. 17:00 Das Schonste von Alzey L 6,00€ 15h
B Tourist Info ! ¢

sa.31. 11:00 Auf den Spuren der Merowinger,  Gau-Bickelheim, 500€ 25h

,Becchilchar” berichtet * Kirche St. Martin

Unterwegs auf den Spuren
Sa.31. 19:00 derAlzeyer Bier-Brauer
(inkl. 3er Bierprobe) *

Alzey, Fischmarkt 10,00€ 2,5h

November

$a.07. 11:00 Alzeyer Schlossfiihrung —

Residenz der Wittelsbacher * Hbiz Zilbis Gavs 2l

. . % Alzey, Friedhof
Sa.14. 14:00 Rundgang Alzeyer Friedhof (alte Aussegnungshalle) 6,00€ 2h
Sa.21. 1800 Nachtwadchterfiihrung* Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h

Dezember

Fro4 1700 Kinderfiihrung: Alzey, altes Rathaus (vor 600€ 1h

Taschenlampenfiihrung * der Weihnachtskrippe)
Sa.12. 1800 Nachtwadchterfiihrung* Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
. Silvester-
Do.31. 15:00 Nachtwéchterfiihrung * Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
. Silvester-
Do.31. 17:00 Nachtwichterfiihrung * Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h

* Anmeldung erforderlich unter www.alzeyer-land.de

Fiir ,Das Schdnste von Alzey” ist eine Anmeldung nicht zwingend erforderlich,
wird aber aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl empfohlen.

Bitte beachten Sie, dass alle angegebenen Termine ohne Gewahr sind!
Viele Fiihrungen sind auf Anfrage fiir Gruppen auch zu einem individuellen Termin mdglich!
Die Géstefiihrung ,Das Schonste von Alzey”

ist nach den Kriterien von , Reisen fiir Alle” Reisen fiir All V

gepriift und barrierefrei zertifiziert. = =

B /am

Alzeyer Land &
Rheinhessische Schweiz
Tourist Information

Antoniterstralle 41 - 55232 Alzey
Tel.: 06731 495 700 - E-Mail: touristinfo@alzey.de
www.alzeyer-land.de

Kinder bis 10 Jahre nehmen an den Fiihrungen kostenfrei teil,
Kinderfiihrungen sind hiervon ausgenommen.

Datum Uhrzeit Thema Treffpunkt Preis Dauer

Sa.24. 18:00 Nachtwachterfiihrung* Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
Museumsfiihrung: 30 Millionen
S0.25. 11:00 Jahre —3 Stockwerke und die ~ Alzey, Museum 6,00€ 15h

neue Steinhalle *

Sa.21. 1800 Nachtwdchterfiihrung* Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h

Sa.21. 1800 Nachtwdchterfiihrung*

) Alzeyer Schlossfiihrung —
52.28. 11:00 Residenz der Wittelshacher *

Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h

Alzey, Schloss 6,00€ 2h

Sa.11. 19:00 Nachtwachterfiihrung * Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
Unterwegs auf den Spuren
Sa.18. 19:00 derAlzeyer Bier-Brauer Alzey, Fischmarkt 10,00€ 25h

(inkl. 3er Bierprobe) *

Alzey, Museumsplatz/

Fr.01. 17:00 Das Schonste von Alzey TouristInfo 6,00€ 15h
Gefiihrte Wanderung auf dem .
Sa.02. 11:00 Kiistenweg Rheinhessen: Eﬁg{‘;‘m&ﬁgh(’&n' 700€ 3h
Rundweg Flonheim *
. , Alzey, Museumsplatz/
Sa.09. 11:00 Das Schonste von Alzey Tourist Info 6,00€ 1,5h
$2.09. 11:00 Historisches und Geheimes Gau-Bickelheim, 500€ 25h

Kirche St. Martin

Siefersheim, Weingut
Faust, Gartenfeldstr. 7 1500€ 3h

Alzey, Museumsplatz/

rund um den Palmberg*

. Orchideenfiihrung
5010 100 i) 1mbiss) *

Fr.15. 17:00  Das Schdnste von Alzey Tourist Info 6,00€ 15h
Sa.16. 14:00 Rundgang Mauchenheim * Mﬂﬁmshemne 500€ 25h
$a.23. 1100 Das Schénste von Alzey lzey Museumsplaz/ 6 pp¢ 1,51
S0.24, 1900 grierwess mitder frau Alzey, Rossmarkt 6,00€ 15h
Fr.29. 17:00 Das Schdnste von Alzey ?ézljer%l;tl\f#fs:umsplatz/ 6,00€ 15h
ori _______
$a.06. 1100 Das Schénste von Alzey lzey Wuseumsplaz/ 6 pp¢ 1,51
Som mao. b Deffelons  Gredan s e o



Datum Uhrzeit Thema

Fr.12. 17:00 DasSchonste von Alzey

Sa. 13.

Sa. 13.

Sa. 20.

So.21.

Fr. 26.
Sa.27.

11:00

15:00

11:00

11:00

17:00
19:00

Auf den Spuren der Merowinger,
,Becchilchar” berichtet *

Alzeyer Weingeschichte(n) —
geselliger Stadtrundgang

(inkl. 0,1 Wein) *

Das Schdnste von Alzey
Unterwegs mit ‘em Bawwetche,
der Frau vom Wingertsschiitz
(inkl. 4er Weinprobe) *

Das Schdnste von Alzey

Nachtwachterfiihrung *

Sa.04. 11:00 DasSchonste von Alzey

So.05.

Fr.10.
Sa. 1.
Sa.18.

So.19.

Fr.24.

Sa. 25.

S0. 26.

Sa.01.

So.02.

Fr.07.
Sa.08.
Sa.15.
So. 16.
Fr.21.

15:00

17:00
19:00
11:00

14:00

17:00

15:00

15:00

11:00

11:00

17:00
19:00
11:00
11:00
17:00

Wie wird man Millionar? ... —
Erfolgsgeschichte von
Karl-Heinz Kipp *

Das Schénste von Alzey
Nachtwdchterfiihrung *

Das Schonste von Alzey

Salve, Altiaium — Ein Trip
durch die romische Zeit *

Das Schonste von Alzey
Gefiihrte Wanderung auf dem
Kiistenweg Rheinhessen:

Rundweg Weinheimer Bucht
(inkl. 0,11 Wein) *

Hamerschemer Reilcher un
Stickelcher ... *

Das Schdnste von Alzey
Hexen, Hexer, Aberglauben . .. *

Das Schonste von Alzey
Nachtwachterfiihrung *

Das Schdnste von Alzey
Reilchen, Krduter und Wein *

Das Schénste von Alzey

Treffpunkt Preis Dauer
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info GavE Ll
Gau-Bickelheim,

Kirche St. Martin 500€ 25h
Alzey, An der Hexen- 15-
bleiche/Parkplatz 8,50€ ’h
Zulassungsstelle

Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 600€ 15h
Alzey, Rossmarkt 20,00€ 15h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 600€ 15h
Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info hTE B
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info GRGERISh
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 600€ 15h
Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 6,00€ 15h
Alzey, Stadthallenplatz  6,00€ 1,5h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 6,00€ 15h
Alzey-Weinheim, Ecke

Nieder-Wieser StraBe/  8,00€ 2-3h
Am Kapellenberg

Alzey-Heimersheim,

Schulhof G
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info B s
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 600€ 15h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gats Ll
Alzey, Rossmarkt 6,00€ 2h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info GLGERIEh
Albig, Bahnhof 6,00€ 15h
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info 600€ 15h

Datum Uhrzeit Thema

Sa.22.

Sa.29.

So. 30.

15:00

11:00

11:00

Rundgang
Rheinhessen-Fachklinik *

Das Schonste von Alzey
Museumsfiihrung: 30 Millionen

Jahre — 3 Stockwerke und die
neue Steinhalle *

Treffpunkt

Alzey, Rheinhessen-

Fachkiinik (Pforte) /00
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info G
Alzey, Museum 6,00 €

Preis Dauer

2h

1,5h

1,5h

September

Fr.04. 17:00 Das Schonste von Alzey

Sa. 05.

Sa. 12

So.13.

Fr.18.

Sa. 19.

Sa. 26.

11:00

11:00

11:00

16:00

11:00

11:00

Mit Bertrada und “em Baw-
wetche: Eine rheinhessische
Zeitreise (inkl. 4er Weinprobe) *

Das Schonste von Alzey

Eppelsheim — Die Effenkranz-
gemeinde am Ur-Rhein *

Sonderfiihrung: Alzeyer
Winzerfestgeschichten
(inkl. 0,11 Wein) *

Der Friedhof lebt!*

Das Schonste von Alzey

S0.27. 19:00 Nachtwdchterfiihrung*
Oktober

Alzey, Museumsplatz/

15h

1,5h

15h

2h

15h

1,5h

1,5h
2h

Fr.02. 17:00 Das Schonste von Alzey

Sa.03.

Sa. 10.

So. 11.

Fr. 16.

Sa. 17.

Sa. 17.

Sa.24.
So.25.

11:00

11:00

14:00

17:00

11:00

11:00

11:00

18:00

Kinderfiihrung:

Von kleinen Drachen, Hexen
und Kurfiirsten —
Stadtgeschichte fiir Kinder *

Das Schonste von Alzey

Im Blick: Alzeys Romersteine.
Fiihrung durch die Steinhalle *

Das Schanste von Alzey

Mit Bertrada und “em Baw-
wetche: Eine rheinhessische
Zeitreise (inkl. 4er Weinprobe) *

Herbstwanderung:

Landpartie durch den Urrhein
(inkl. Imbiss) *

Das Schanste von Alzey

Nachtwachterfiihrung *

Tourist Info st
Alzey, Rossmarkt 25,00€
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gtlke
Eppelsheim, Rathaus-

platz, Zwerchgasse Gl
Alzey, Rossmarkt 850€
Wallstein, ev. Kirche,
Ernst-Ludwig-StraBe 24 e
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gtlke
Alzey, Rossmarkt 6,00 €
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info st
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gt
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gt
Alzey, Museum 6,00€
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gt
Alzey, Rossmarkt 25,00€
Gau-Bickelheim,

Kirche St. Martin ke
Alzey, Museumsplatz/

Tourist Info Gt
Alzey, Rossmarkt 6,00€

1,5h

1,5h

15h

1,0h

1,5h

1,5h

6-7h

1,5h
2h



