

Öffentliche Führungen 2026

Datum	Uhrzeit	Thema	Treffpunkt	Preis	Dauer
Oktober					
Fr. 30.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 31.	11:00	Auf den Spuren der Merowinger, „Becchilchar“ berichtet *	Gau-Bickelheim, Kirche St. Martin	5,00 €	2,5 h
Sa. 31.	19:00	Unterwegs auf den Spuren der Alzeyer Bier-Brauer (inkl. 3er Bierprobe) *	Alzey, Fischmarkt	10,00 €	2,5 h
November					
Sa. 07.	11:00	Alzeyer Schlossführung – Residenz der Wittelsbacher *	Alzey, Schloss	6,00 €	2 h
Sa. 14.	14:00	Rundgang Alzeyer Friedhof *	Alzey, Friedhof (alte Aussegnungshalle)	6,00 €	2 h
Sa. 21.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Dezember					
Fr. 04.	17:00	Kinderführung: Taschenlampenführung *	Alzey, altes Rathaus (vor der Weihnachtskrippe)	6,00 €	1 h
Sa. 12.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Do. 31.	15:00	Silvester- Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Do. 31.	17:00	Silvester- Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h

* Anmeldung erforderlich unter www.alzeyer-land.de

Für „Das Schönste von Alzey“ ist eine Anmeldung nicht zwingend erforderlich,
wird aber aufgrund der begrenzten Teilnehmerzahl empfohlen.



Bitte beachten Sie, dass alle angegebenen Termine ohne Gewähr sind!

Viele Führungen sind auf Anfrage für Gruppen auch zu einem individuellen Termin möglich!

Die Gästeführung „Das Schönste von Alzey“
ist nach den Kriterien von „Reisen für Alle“
geprüft und barrierefrei zertifiziert.



Antoniterstraße 41 · 55232 Alzey
Tel.: 06731 495 700 · E-Mail: touristinfo@alzey.de
www.alzeyer-land.de

Kinder bis 10 Jahre nehmen an den Führungen kostenfrei teil,
Kinderführungen sind hiervon ausgenommen.



Datum	Uhrzeit	Thema	Treffpunkt	Preis	Dauer
Januar					
Sa. 24.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
So. 25.	11:00	Museumsführung: 30 Millionen Jahre – 3 Stockwerke und die neue Steinhalle *	Alzey, Museum	6,00 €	1,5 h
Februar					
Sa. 21.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
März					
Sa. 21.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Sa. 28.	11:00	Alzeyer Schlossführung – Residenz der Wittelsbacher *	Alzey, Schloss	6,00 €	2 h
April					
Sa. 11.	19:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Sa. 18.	19:00	Unterwegs auf den Spuren der Alzeyer Bier-Brauer (inkl. 3er Bierprobe) *	Alzey, Fischmarkt	10,00 €	2,5 h
Mai					
Fr. 01.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 02.	11:00	Geführte Wanderung auf dem Küstenweg Rheinhessen: Rundweg Flonheim *	Flonheim-Uffhofen, Geistermühle	7,00 €	3 h
Sa. 09.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 09.	11:00	Historisches und Geheimes rund um den Palmberg*	Gau-Bickelheim, Kirche St. Martin	5,00 €	2,5 h
So. 10.	11:00	Orchideenführung (inkl. Imbiss) *	Siefersheim, Weingut Faust, Gartenfeldstr. 7	15,00 €	3 h
Fr. 15.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 16.	14:00	Rundgang Mauchenheim *	Mauchenheim, Mühlwiesenhalle	5,00 €	2,5 h
Sa. 23.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 24.	19:00	Unterwegs mit der Frau des Nachtwächters *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	1,5 h
Fr. 29.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 30.	11:00	Kulturhistorische Führung entlang der Geistermühle *	Flonheim-Uffhofen, Geistermühle	6,00 €	1,5 h
Juni					
Sa. 06.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 07.	11:00	Eppelsheim – Die Effenkranz- gemeinde am Ur-Rhein *	Eppelsheim, Rathaus- platz, Zwerchgasse	6,00 €	2 h

Datum	Uhrzeit	Thema	Treffpunkt	Preis	Dauer
Juni					
Fr. 12.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 13.	11:00	Auf den Spuren der Merowinger, „Becchilchar“ berichtet *	Gau-Bickelheim, Kirche St. Martin	5,00 €	2,5 h
Sa. 13.	15:00	Alzeyer Weingeschichte(n) – geselliger Stadtrundgang (inkl. 0,1 l Wein) *	Alzey, An der Hexen- bleiche/Parkplatz Zulassungsstelle	8,50 €	1,5 - 2 h
Sa. 20.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 21.	11:00	Unterwegs mit `em Bawwetche, der Frau vom Wingertsschütz (inkl. 4er Weinprobe) *	Alzey, Rossmarkt	20,00 €	1,5 h
Fr. 26.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 27.	19:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Juli					
Sa. 04.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 05.	15:00	Wie wird man Millionär? ... – Erfolgsgeschichte von Karl-Heinz Kipp *	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Fr. 10.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 11.	19:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Sa. 18.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 19.	14:00	Salve, Altiaum – Ein Trip durch die römische Zeit *	Alzey, Stadthallenplatz	6,00 €	1,5 h
Fr. 24.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 25.	15:00	Geführte Wanderung auf dem Küstenweg Rheinhessen: Rundweg Weinheimer Bucht (inkl. 0,1l Wein) *	Alzey-Weinheim, Ecke Nieder-Wieser Straße/ Am Kapellenberg	8,00 €	2-3 h
So. 26.	15:00	Hamerschemer Reilcher un Stickelcher ... *	Alzey-Heimersheim, Schulhof	6,00 €	1,5 h
August					
Sa. 01.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 02.	11:00	Hexen, Hexer, Aberglauben ... *	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Fr. 07.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 08.	19:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Sa. 15.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 16.	11:00	Reilchen, Kräuter und Wein *	Albig, Bahnhof	6,00 €	1,5 h
Fr. 21.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h

Datum	Uhrzeit	Thema	Treffpunkt	Preis	Dauer
August					
Sa. 22.	15:00	Rundgang Rheinhessen-Fachklinik *	Alzey, Rheinhessen- Fachklinik (Pforte)	6,00 €	2 h
Sa. 29.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 30.	11:00	Museumsführung: 30 Millionen Jahre – 3 Stockwerke und die neue Steinhalde *	Alzey, Museum	6,00 €	1,5 h
September					
Fr. 04.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 05.	11:00	Mit Bertrada und `em Baw- wetche: Eine rheinhessische Zeitreise (inkl. 4er Weinprobe) *	Alzey, Rossmarkt	25,00 €	1,5 h
Sa. 12.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 13.	11:00	Eppelsheim – Die Effenkranz- gemeinde am Ur-Rhein *	Eppelsheim, Rathaus- platz, Zwerchgasse	6,00 €	2 h
Fr. 18.	16:00	Sonderführung: Alzeyer Winzerfestgesichten (inkl. 0,1 l Wein) *	Alzey, Rossmarkt	8,50 €	1,5 h
Sa. 19.	11:00	Der Friedhof lebt! *	Wöllstein, ev. Kirche, Ernst-Ludwig-Straße 24	9,50 €	1,5 h
Sa. 26.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 27.	19:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h
Oktober					
Fr. 02.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 03.	11:00	Kinderführung: Von kleinen Drachen, Hexen und Kurfürsten – Stadtgeschichte für Kinder *	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 10.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 11.	14:00	Im Blick: Alzeys Römersteine. Führung durch die Steinhalde *	Alzey, Museum	6,00 €	1,0 h
Fr. 16.	17:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
Sa. 17.	11:00	Mit Bertrada und `em Baw- wetche: Eine rheinhessische Zeitreise (inkl. 4er Weinprobe) *	Alzey, Rossmarkt	25,00 €	1,5 h
Sa. 17.	11:00	Herbstwanderung: Landpartie durch den Urrhein (inkl. Imbiss) *	Gau-Bickelheim, Kirche St. Martin	19,00 €	6-7 h
Sa. 24.	11:00	Das Schönste von Alzey	Alzey, Museumsplatz/ Tourist Info	6,00 €	1,5 h
So. 25.	18:00	Nachtwächterführung *	Alzey, Rossmarkt	6,00 €	2 h